

در صورت پذیرش آمریکا سایر کشورها نیز در خلع سلاح اتمی همکاری می‌کنند

رئیس‌جمهور گفت: باور ما این است که اگر دولت آمریکا بپذیرد که خلع سلاح شود سایر دارندگان سلاح هم همراهی خواهند کرد...



به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری فارس محمود احمدی‌نژاد پس از بازگشت به تهران، درباره نتایج سفر به نیویورک و معاهده 171؛ ان پی تی؛ اظهار داشت: مهمترین مسأله امروز جهان مسأله ناامنی است که همه برنامه‌ریزی و طراحی ملتها را تحت تأثیر قرار داده و سرمایه‌های سنگینی برای تأمین امنیت در جهان انجام می‌شود. وی ریشه ناامنی و تهدیدات را رفتار عده‌ای از دولت‌ها و ضعف سازوکارهای بین‌المللی دانست و خاطر نشان کرد: در محور تهدیدات و عوامل ایجاد ناامنی سلاح هسته‌ای قرار دارد، سلاح هسته‌ای خطرناکترین سلاحی است که تاکنون ساخته و به کار گرفته شده‌است و امروز به طور گسترده در انبارهای برخی کشورها وجود دارد.

احمدی‌نژاد تصریح کرد: بیش از 40 سال طراحی‌های بین‌المللی برای خلع سلاح هسته‌ای پاسخ نداده و امروز شاهد گسترش آن به کشورها و دولت‌های یاجی و کشورهایی هستیم که قوانین بین‌المللی را رعایت نمی‌کنند و به دنبال اشغالگری و تجاوزطلبی هستند. رییس‌جمهور با اشاره به اینکه کنفرانس‌های گذشته بازنگری در معاهده ان پی تی به نتیجه روشن و عملیاتی منجر نشده است گفت: علت اصلی ناکامی این کنفرانس‌ها این است که دارندگان سلاح هسته‌ای خود را از دایره نظارت و تعهدات بین‌المللی خارج می‌دانند و حتی خودشان را محق می‌دانند که خواسته و دیدگاه‌های خود را در اینگونه کنفرانس‌ها تحمیل کنند.

احمدی‌نژاد گفت: جمهوری اسلامی ایران پیشنهادات روشن و اجرایی برای اصلاح و تکمیل معاهده 171؛ ان پی تی؛ و تحقق هدف خلع سلاح هسته‌ای در کنفرانس بازنگری در معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای ارائه کرد و با توجه به فضای عمومی کنفرانس، اکثریت قاطع دولت‌ها و ملتها با این پیشنهادات همراهی کرده و علاقمند هستند اقدامات جدی و عملی در خصوص خلع سلاح انجام شود.

وی گفت: بیش از 180 کشور جهان با امید فراوانی در کنفرانس بازنگری در معاهده 171؛ ان پی تی؛ شرکت کرده بودند تا بتوانند ساز و کارهای روشن همراه با تضمین‌های دقیق را تدوین کنند تا در آینده نزدیک شاهد دنیای عاری از سلاح هسته‌ای بوده و از سوی دیگر همگان بتوانند از انرژی هسته‌ای به صورت صلح‌آمیز استفاده کنند.

رییس‌جمهور خاطر نشان کرد: در روند تهیه اسناد و کمیته‌های تخصصی این کنفرانس نیز شاهد فشار یکی، دو کشور اصلی دارنده سلاح هسته‌ای بودیم که قصد داشتند از ایجاد تغییرات جدی به منظور کارآمدی اساسنامه و معاهده جلوگیری کنند.

احمدی‌نژاد افزود: همچنین شاهد بودیم که بعضی از دولت‌ها بخصوص دولت آمریکا برای ناکامی و انحراف این کنفرانس از اهداف اصلی خود، مطالبی را مطرح می‌کردند آنها علاقمند بودند و هستند که مسأله اصلی خلع سلاح و عدم اشاعه به سمت موضوعات کاذب منحرف کنند.

رییس‌جمهور تصریح کرد: امروز عزم عمومی برای خلع سلاح هسته‌ای در جهان حال شکل‌گیری است و دولت‌هایی مثل آمریکا هم باید همراهی کنند و از فشار خود بر آژانس بین‌المللی هسته‌ای و کنفرانس بکاهند، بلکه حتی بپذیرند تا با نظارت مستقل بین‌المللی خلع سلاح شوند.

احمدی‌نژاد گفت: باور ما این است که اگر دولت آمریکا بپذیرد که خلع سلاح شود سایر دارندگان سلاح هم همراهی خواهند کرد. رییس‌جمهور افزود: کنفرانس بازنگری در معاهده ان پی تی گام مهمی است که عده زیادی از کشورها امید دارند که به نتایج روشن، عادلانه و عملیاتی برسد.

احمدی‌نژاد اظهار امیدواری کرد، همه کسانی که بدنبال برتری‌جویی در جهان هستند و تصور می‌کنند که سلاح اتمی برتری می‌آورد از این اندیشه شیطانی و خودخواهانه دست بردارند و مانند بقیه دولت‌ها و ملت‌ها در صف واحد قرار بگیرند.

رییس‌جمهور گفت: اگر این پیشنهاد و توصیه انسانی و عادلانه از سوی این دولت‌ها پذیرفته نشود، بدون تردید موجی که امروز در دنیا شکل گرفته و مطالباتی که در دل دولت‌ها و ملت‌ها وجود آمده در آینده‌ای نزدیک آنها را مجبور به پذیرش این تعهدات خواهد کرد.

احمدی‌نژاد با اشاره به اینکه در جریان این کنفرانس اعلام شد که دولت آمریکا 5 هزار بمب اتمی ذخیره کرده است، خاطر نشان کرد: استفاده از دو بمب اتم در هیروشیما و ناکازاکی این دو شهر را به کلی نابود کرد و تبعات آن هنوز باقی است با توجه به این، معلوم است که وجود 5 هزار بمب اتمی با قدرت تخریبی بالاتر چه خطر بزرگی برای دنیا محسوب می‌شود.

رییس‌جمهور گفت: بخشی از این بمب‌های اتمی در پایگاه‌های نظامی آمریکا در سایر کشورها نگهداری می‌شود در حالی که مردم این کشورها از این موضوع اطلاع ندارند که در کنار چه خطر بزرگی زندگی می‌کنند.

وی گفت: جمهوری اسلامی ایران پیشنهادات قانونی، عادلانه و در چارچوب اهداف آژانس بین‌المللی برای خلع سلاح اتمی ارائه کرده است و امیدواریم یکی، دو کشور دارنده اصلی سلاح هسته‌ای، خلع سلاح را بپذیرند تا شاهد امنیت پایدار در جهان باشیم.